Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса

местного значения по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                                            С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 130-05
от 26 декабря 2018 года

Приложение

 к Решению МС МО Новоизмайловское
от 26.12.2018 № 130-05
«Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса

местного значения по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке реализации вопроса местного значения по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок исполнения вопроса местного значения «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», условия его решения в Муниципальном образовании Новоизмайловское (далее - муниципальное образование), полномочия органов местного самоуправления по решению вопроса местного значения, а также порядок организации деятельности по решению вопроса местного значения.

2. Цели и задачи
2.1. Деятельность Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское (далее – Местная администрация) по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий направлена на достижение следующих целей и решение соответствующих задач:

2.1.1. Обеспечение и защита конституционного права на культурную деятельность и свободный доступ к культурным ценностям и благам.

2.1.2. Осуществление единой культурной политики на территории Муниципального образования.

2.1.3. Сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ населению в различных формах и видах.

2.1.4. Создание условий для обеспечения жителей Муниципального образования праздничными и иными зрелищными мероприятиями.

2.1.5. Оказание организационной, информационно-методической помощи в решении вопроса местного значения по созданию условий для организации и проведения праздничных и зрелищных мероприятий для жителей Муниципального образования.

2.1.6. Укрепление связей органов местного самоуправления с учреждениями культуры района и города.

2.1.7. Активизация творческой активности и познавательного интереса у жителей Муниципального образования.

2.1.8. Структурирование свободного времени детей, подростков и молодёжи, проживающих на территории Муниципального образования, создание условий для их успешной социализации.

2.1.9. Содействие развитию образовательного, культурного и духовного потенциала жителей Муниципального образования.

2.1.10. Эстетическое воспитание населения, приобщение к культурным традициям.

2.2. Достижение целей и задач обеспечивается выполнением мероприятий по следующим направлениям:

2.2.1. Организация и проведение фестивалей, концертов.

2.2.2. Организация и проведение массовых уличных гуляний.

2.2.3. Участие в организации и проведении городских фестивалей, концертов.

2.2.4. Иные мероприятия в рамках муниципальной программы.

3. Проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
3.1. В рамках решения вопроса местного значения в Муниципальном образовании мероприятия организуются и проводятся в соответствии с муниципальной программой, утверждаемой Местной администрацией.

3.2. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так и силами сторонних организаций, посредством заключения контрактов, соглашений о взаимодействиях.

3.3. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на Местную администрацию.

3.4. При участии в мероприятиях, проводимых на уровне района или города, Местная администрация основывается на положении, разработанном организатором мероприятий.

4. Порядок расходования денежных средств на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
4.1. Расходование денежных средств по обеспечению мероприятий производится за счет и в пределах средств, предусмотренных на указанные цели  местным бюджетом на соответствующий финансовый год, а также в соответствии с положениями о проведении отдельных мероприятий.

5. Заключительные положения.

5.1. Контроль за осуществлением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Новоизмайловское.
PAGE
2